АДМИНИСТРАЦИЯ    МУНИЦИПАЛЬНОГО    ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОЛОГОЗАЙМИЩЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
АХТУБИНСКИЙ РАЙОН  АСТРАХАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.08.2023                                                                                                                     № 23
О внесении изменений и дополнений
в административный регламент администрации
МО «Пологозаймищенский сельсовет» по предоставлению
муниципальной услуги   «Выдача  документов  (справок)
жилищно-правового характера», утвержденный

постановлением от 27.08.2013 г. № 48
       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального  образования «Пологозаймищенский сельсовет», администрация муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент администрации МО «Пологозаймищенский сельсовет» по предоставлению муниципальной  услуги «Выдача  документов  (справок)  жилищно-правового характера», утвержденный Постановлением   от 27.08.2013 г. № 48 следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 2.6.3. раздела 2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги»
изложить в новой редакции:

«2.6.3. Для получения справки о проживании умершего на момент смерти заявитель представляет следующие документы:

- заявление (образец содержится в приложении 2 к настоящему регламенту);

- документы, удостоверяющие личность гражданина Российской Федерации;

- документ, удостоверяющий права (полномочия) представителя заявителя, если с заявлением обратился представитель заявителя;

- свидетельство о смерти.
Документ, удостоверяющий личность гражданина Российской Федерации, предъявляется в случае обращения за услугой при личном обращении, а также при получении результата услуги лично.».

1.2. Пункт 2.6.4. раздела 2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги»

изложить в новой редакции:
«2.6.4. Для получения справки о совместном проживании наследника заявитель представляет следующие документы:

- заявление (образец содержится в приложении 2 к настоящему регламенту);

- документы, удостоверяющие личность гражданина Российской Федерации;

- документ, удостоверяющий права (полномочия) представителя заявителя, если с заявлением обратился представитель заявителя;

- свидетельство о смерти наследодателя.
Документ, удостоверяющий личность гражданина Российской Федерации, предъявляется в случае обращения за услугой при личном обращении, а также при получении результата услуги лично.».
1.3. Пункт 2.6.5. раздела 2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги»

изложить в новой редакции:

«2.6.5 Для получения справки о данных финансового лицевого счета заявитель представляет следующие документы:

- заявление (образец содержится в приложении 2 к настоящему регламенту);

- документы, удостоверяющие личность гражданина Российской Федерации;

- документ, удостоверяющий права (полномочия) представителя заявителя, если с заявлением обратился представитель заявителя;

- правоустанавливающие документы на недвижимость;

- технический паспорт жилого помещения.

Документ, удостоверяющий личность гражданина Российской Федерации, предъявляется в случае обращения за услугой при личном обращении, а также при получении результата услуги лично.»
2. Направить в установленный законом срок копию настоящего постановления в государственно-правовое управление администрации Губернатора Астраханской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Астраханской области.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального  образования «Пологозаймищенский сельсовет» в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  муниципального  образования                                           В.А. Курбатов